
UCHWAŁA Nr  I/5/2024 

RADY GMINY W TCZOWIE  

z  dnia 2 maja 2024 r. 

 

w sprawie powołania oraz ustalania składu ilościowego i osobowego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 

 

Na podstawie art. 18b, ust. 1 i 2 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) oraz § 77 ust. 1  Statutu Gminy Tczów stanowiącego załącznik do 
Uchwały Nr III/22/2018 Rady Gminy w Tczowie z dnia 10 grudnia 2018 r.  
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Tczów (Dz. U. Województwa Mazowieckiego z dnia 
28.12.2018 r. poz. 13116), zmienionej Uchwałą Nr XI/63/2019 Rady Gminy Tczów z dnia  
21 czerwca 2019 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Tczów (Dz. U. Województwa 
Mazowieckiego z dnia 04.07.2019 r. poz. 8247) oraz Uchwałą Nr XLIV/230/2021 Rady Gminy 
Tczów z dnia 26 lipca 2021 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Tczów (Dz. U. Województwa 
Mazowieckiego z dnia 05.08.2021 r., poz. 6982) Rada Gminy w Tczowie uchwala, co następuje: 

§1. 

Ustala się 3 osobowy skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

§2. 

W skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  powołuje się następujące osoby : 

1) Pan Janusz Pietrzyk 

2) Pani Ewa Drążyk 

3) Pan Sławomir Kosowski 

 §3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                     Na oryginale podpisał 

                 Przewodniczący Rady Gminy 

                               Piotr Woźniak 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

  Zgodnie z treścią art. 18b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 t.j.) rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta  

i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym 

celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W skład komisji skarg, wniosków i petycji 

wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z wyjątkiem radnych pełniących 

funkcje przewodniczącego i wiceprzewodniczących rady gminy. 

Zgodnie z § 77 ust. 1 Statutu Gminy Tczów, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji składa 

się z Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków. Natomiast  

§ 60 przedmiotowego Statutu stanowi, że Skład osobowy komisji stałych rady gminy określa 

odrębna uchwała rady gminy z zastrzeżeniem, że skład osobowy każdej z komisji wynosi nie 

więcej niż 7 radnych.  Zgodnie zaś z § 54 ust. 3 i 4 każdy radny może zgłosić propozycję swojego 

udziału w dowolnej komisji rady. Jeżeli ilość chętnych jest większa niż przewidywana liczba 

miejsc w komisji wówczas przeprowadza się głosowanie. Radny może być członkiem nie więcej 

niż w dwóch komisjach  stałych rady.  

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  

 

                                                        Na oryginale podpisał 

                 Przewodniczący Rady Gminy 

                               Piotr Woźniak 

 


